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KRYETARE E KUVENDIT TF SHQIPERISE

Baza Ligjore: Newi 63, pika ! gérma o), dhe nent 657 ¢ Reegullores s¢ Kuvendit 16
Republitas sé Shyipérisé.
Neni 3, pérma iy dhie ¢, neni 8. pika 2 wérma by dhe neni 33 i Kodit t¢
Sielljes s¢ Depatenis 1& Kevendy: o0 Repoblikés sé Shaqipcrisé.

E ndernar zonja Krvetare ¢ Kuvendis

Pérséritja ¢ situatave @ vazhdueshme & bllokins 172 cancave plenare nga deputetd & opozités
&shie e pa tolerueshme.

Kaosi i krijuar nga deputetd & caktuar t& opozitds né seancén plenare 1€ datds 20.11.2023,
seance dedikuar diskutimeve dhe votimit n¢ panm 1€ Buxhetit 2024 dhe Paket@s Fiskale,
pengai zhvillimin normal ¢ kisaj seance & réadédsishme duke mos lejuar & mbanin fjalkén
deputetdt ¢ Grupit Parlomentas 18 Partisé Socialiste @ ciiét ishin regjistruar pér (¢ diskutuar.
Ky skenar i peestritur pér t& disatén herE nga deputeid té opozités EshiE nd Kundérshtim flagrant
me Rregulloren e Kuvendit dhe Sodic ¢ & cllice < Uepotent i Kuvendit 1€ Shqip@rise.




Deputet 1& opozités q nd nisje té seancds plenare bllokuan foltoren duke vendosur si barrikadd
para saj karriget ¢ deputetdve.,

Deputeti Gazment Bardhi mori Karriget ¢ deputetéve dhe i vendosi mbi foltore duke e bllokuar
até. Deputeti Bardhi kentliktohet me punonj&sit e sigurisé né sallén plenare dhe nd njé moment
ai hedh njé karrige n& drejtim 1€ tyre duke démivar rénd& njérin prej gardistéve né& doré,

Deputeti Flamue Noka Ziithashia mors Racriget 1€ cilar ishin vendosur si barrikadé né njd nga
hyrjet ¢ sallés plenare dhe i vendosi mbi foltore duke e bliokuar até. Deputeti Noka mban dy
flakadané duke i drejtuar ato drejt Drejtueses <& Scancés, kryeministrit dhe anétaréve 18
Kishillit 1& Ministrave. NE mby'Te e seanc?s deputeti Flamur Noka hedh njé flakadan 1@
ndezur drejt Keyeministrit.

Deputeti Bledjon Nallbati nga vendi Ku ulet merr flakadan@ nga gantat ¢ deputeteve Sorina Koti
dhe Albana Vokshi t& vendosurs mbi ravolin® dhe i ndez 2o duke skkaktuar kaos nd sall¥,

Situata agravoi edhe mi shumd nd momentin Sur deputeti Bledjon Nallbati nxjerr nga ganta e
deputetes Albana Vokshi njd kuti & cilen sapo =« ndeszi mori menZherd Nakg, gjithashtu i
ndihmuar edhe nga deputeti Flamur Hoxha K&E Loti ¢ vendosi né tavolindn pérpara,  duke
démtuar pajisjen elektronike 1€ votimit dhe rrezikuar g2 Nakét & pérhapeshin né sallé, Kjo
sttualg shkaktoi panik dhe tek vet® deputeilt ¢ cposiis

Nisur nga kéto situata (€ krijuara n€ seancén plenare 1% datés 20,11.2023, né mb¥shtetje & nenit
63, pika | gérma d). dhe nenit 6571 18 Propollores <7 Hovendit 12 Republihés <& Shqipérisé, né
mbéshtetje & nenit 3. pfrma dh) dhe &, nenin 8§ pita 2 gBa b dhe nenin 33 @ Kodit @
Sjclljes s& Deputetit t& Kuvendit 1@ Republib & < Shaintris®, paragesim kirkesén st mé poshté:

= Marrjen ¢ masés disipli=ore ndoj depmter@ve Gazimert Bardhi, Flamur Noka, Bledjon Nallbati,
Sorina Koti, Albana Vokshi dhe Flamur Hoxha cipee Rregelores sé Kuvendit 18 Republikés sé
Shqipérisd.

- Mbledhjen o Sckretasiatit n¥e Procedu=v Vovipeot dhe Frikér pér vierésimin ¢ masés
disiplinore.
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